*The Second Solution of the Same Argument.*—Second, we answer in form, by conceding the major premiss and distinguishing the minor premiss. For if he means that a significative word is essentially such where it does signify, the minor must be conceded. But if he is contending that a word is everywhere significative, it must be denied. For, as we have noted above from St. Augustine, in the book, '*On the Teacher*,' and as Duns Scotus teaches in [his *Sentences* commentary] Book 4, Distinction 1, Question 5, a sign by institution is significative only where there is knowledge of its imposition.<sup>332</sup> In reply to the proof of that same minor, it must be said that by an imposition a word does not receive anything intrinsic that it carries with it in the way paper receives whiteness. But the imposition remains only in the estimation of men. Hence, a word will be thought to have that imposition only among those who have knowledge of it.

## Quaestio 5

Utrum in nostro intellectu sint aliqui conceptus veri, vel falsi,  
alii veritatis, et falsitatis expertes?

## Articulus 1

## De qua veritate et falsitate Philosophus hic loquitur

Non possumus tertium Aristotelis pronuntiatum explicare, nisi veritatis naturam, et subiectum, quoad Logica ferre potest, explicemus.<sup>209</sup> Initio igitur supponendum cum D. Thoma hoc loco lect. 3. omnem veritatem esse habitudinem inter rem, et intellectum; quia, ut auctor est Aristoteles lib. 6. Ethic. cap. 3 ita se habet verum ad intellectum, ut bonum ad voluntatem, quare ut nullum est bonum, nisi per ordinem ad voluntatem, ita nullum est verum, nisi per respectum ad intellectum. Porro bifariam se habere potest res aliqua ad intellectum; Uno modo tanquam mensura eius cognitionis, quae est in intellectu; quo pacto res naturales se habent ad nostram cognitionem; altero ut mensuratum per cognitionem, et hac ratione affectae sunt res omnes creatae ad intellectus divini artem, tales enim sunt, quales ars divina praescripsit. Hinc orta est communis divisio veritatis<sup>210</sup> in veritatem rerum, et veritatem cognitionis: quarum prima, quae omnes pervadit res, transcendens etiam appellatur, et est entis passio. Secunda vocatur a D. Thoma, et aliis philosophis veritas complexa, ab aliis formalis. Disputatio de /p. 53/ veritate transcendentem est propria Metaphysicae. Nobis hoc loco tantum erit sermo de veritate cognitionis, quae definitur, conformitas inter intellectum, et rem scilicet tunc intellectus vere cognoscit, cum rem percipit, sicuti est. Huic veritati opponitur falsitas (cuius etiam hic meminit Aristoteles) et est difformitas inter intellectum, et rem cognitam; eius explicatio ex declaratione veritatis sumi potest, et postea manifestius tradetur.